
Číslo smlouvy:......... vip — Datum vrácení:...... 28. 04. 2028.......... 

Datum výpůjčky:.......26. 4. 2023... ProdlouZení do:...................... sss 

Smlouva o zápůjčce předmětů 
uzavřená na základě Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., $ 2193 — 2200, ve znění pozdějších předpisů 

Půjčitelé: Antonín Gazdoš 

Jiří Gazdoš 

Marie Úšelová, roz. Gazdošová 

Vypůjčitel: Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, 
státní příspěvková organizace 

Břetislavova 74, 537 60 Chrudim, 

IČ: 00412830 
tel. 469 620 310 

zastoupené: MgA. Simonou Chalupovou, ředitelkou 

k věcnému plnění smlouvy je pověřen: Mgr. Richard Matula 

(společně dále také „smluvní strany“) 

uzavírají mezi sebou tuto smlouvu o dočasném užívání předmětů: Rodinné loutkové divadlo učitele a 

amatérského výtvarníka Antonína Gazdoše (1905—1989). 

Konkrétní specifikace zapůjčených předmětů zahrnující mj. samotné divadlo, dekorace a marionety je uvedena 
v Příloze č. I — Seznam zapůjčených předmětů. 

Předměty jsou zapůjčeny ve veřejném zájmu za účelem studijním a výstavním. 

Práva a povinnosti smluvních stran: 

1. Půjčitelé souhlasí, že na zapůjčených předmětech mohou být prováděny konzervátorské či restaurátorské 
zásahy (na náklady Vypůjčitele). O těchto zásazích budou Půjčitelé vždy předem informováni. 

2. Předměty nebudou použity pro jiný než výše sjednaný účel a nebudou v době zápůjčky zapůjčeny jinému 
uživateli.



3. Zapůjčené předměty mohou být vystaveny v rámci připravované výstavy „Rodinné loutkové divadlo“ 

s termínem zahájení v červnu 2024. 

4. Vypůjčitel se zavazuje k zajištění ochrany a bezpečnosti zapůjčených předmětů a k zajištění stabilních 
klimatických podmínek v hodnotách: teplota 16-20*C, relativní vlhkost 45- 55%, intenzita osvětlení 5Oluxů, 

vyloučení přímého dopadu slunečního záření. 

5. Nebude-li dohodnuto jinak, transport předmětů při zapůjčení i navrácení zajistí Vypůjčitel. 

6. Předměty budou ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem vráceny. 

7. V odůvodněných případech nebo při neplnění podmínek uvedených v této smlouvě budou předměty vráceny 

před uplynutím výpůjční lhůty. 

8. O případné prodloužení výpůjční lhůty, musí vypůjčitel půjčitele požádat písemně nejméně čtrnáct dnů před 

jejím uplynutím. 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje informace týkající se obchodního tajemství dle 

$ 504 občanského zákoníku. 

10. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Muzeem 

loutkářských kultur, se sídlem Břetislavova 73, 537 60 Chrudim 60, IČ 00412830. Souhlas uděluje smluvní 

strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

11. Smlouva je sepsána v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží každý z půjčitelů 
a tři vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

Počet stran smlouvy: 2 

Počet stran přílohy: ......... (Potvrzení o předání a převzetí -1 strana- a Příloha č. I ke smlouvě 2/2023 uzavřená 

mezi Antonínem Gazdošem, Jiřím Gazdošem, Marií Úšelovou a Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi 

Počet položek na seznamu. ................ kusú. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání občma stranami. 

V Kroměříži dne 26. 4. 2023 

  

ess 

Antonín Gazdoš Jiří Gazdoš 

Půjčitel Půjčitel — 

      

 
Marie Úšelová MgA. Simona Chalupová 

Půjčitel Ředitelka MLK v Chrudimi 
Vypůjčitel



Potvrzení o předání a převzetí 

Vypůjčitel si zapůjčuje od půjčitele níže uvedené předměty, viz Příloha č. I ke smlouvě 2/2023 uzavřená mezi 
Antonínem Gazdošem, Jiřím Gazdošem, Marií Ušelovou a Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi. 

  

Datum předání: 26. 4. 2023 

  

  

I nA STR  ————— 

l  ——————————— ni BO GDS siat teen rnt Až 

PIRVZAU: o dd T T ale C Podpis:........ esses



Příloha č. 1 ke smlouvě 2/2023 uzavřená mezi Antonínem Gazdošem, Jiřím Gazdošem, Marií Úšelovou a 

Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi. 

Seznam zapůjčených předmětů


